
TROLLHÄTTAN

Utbredd fattigdom märks i soppköket
Kostnaderna för socialbidrag, eller försörjningsstöd som det heter numera, ökar i våra

kommuner. Arbetslöshet och utförsäkring märks i statistiken, när fler inte får vare sig

a-kassa eller sjukpenning.

Helena Lindell. ”Det kommer mera vanliga folk”  

Vid Verdandis soppkök på torget i Trollhättan märker man också att nya kategorier kommer och

äter.

– Det kommer mer vanligt folk, om man säger så. I början var det mest bara hemlösa, men nu är

det alla, säger Helena Lindell i soppköket.

Den vanligaste gruppen, både vid soppköket och när det gäller socialbidrag, är fortfarande

ensamstående män, med sociala problem. Men socialchefen i Trollhättan Said Niklund säger att

nu söker också det han kallar "vanliga familjer" försörjningsstöd. Arbetslöshet är huvudorsaken

säger han.

I Trollhättan ökade socialbidragskostnaderna med 43 procent förra året, jämfört med året innan.

I Uddevalla med 50 procent. Och i år har ökningen fortsatt med ungefär en miljon i månaden i

båda kommunerna. Det är exempel på något som händer överallt: kommunalt försörjningsstöd

(alltså socialbidrag) ska täcka det som a-kassa och försäkringskassa gav tidigare.

De som kommer till soppköket i Trollhättan behöver i första hand prata, säger Verdandis Rasken

Andreasson:

– Det är besvärligt för människor och då ser man den här måltiden som ett sätt att skingra

tankarna och göra någonting annat, få prata med någon och se att man inte är ensam, säger han.

Folk får också uppmuntran att våga gå till socialförvaltningen utan att skämmas, säger Rasken

Andreasson.

– Man ska förstå att det är en rättighet och ett skyddsnät man har och behövs det så följer vi

med på det första mötet.

Fler söker socialbidrag och fler äter soppa hos Verdandi. Soppätaren Gunnar Danielsson ser

också den förändringen. Han säger till SR Väst att han träffar mycket nya människor att prata

med vid soppköket nuförtiden.

Birgitta Andersson

birgitta.andersson@sr.se
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